

Telefoon (055) 579 8164
Datum 25 januari 2025
Blad 1



Laan van Makenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn
Centraal Beheer (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Verzekeringsovereenkomst Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215449
Contractnummer : 4547442

Gemeente Westland
t.a.v. [REDACTED]
Postbus 150
2670 AD NAALDWIJK

Verzekeringnemer : Gemeente Westland
Contractvervaldatum : 31-12-2025 met automatische verlenging voor telkens 12 maanden
Premievervaldatum : 31 december jaarlijks
Betalingstermijn : jaarlijks
Datum laatste wijziging : 1 januari 2025

	Jaarpremie
Bouw- en Montageverzekering	€ [REDACTED]
Totaal	€ [REDACTED]
Totaalpremie exclusief assurantiebelasting	€ [REDACTED]

Met vriendelijke groet,
Centraal Beheer

Peter Apeldoorn
directeur Zakelijk

Telefoon (055) 579 8164
Datum 25 januari 2025
Blad 2



Laan van Markenschooten 20, Postbus 700, 7300 HB Apeldoorn
Centraal Beheer (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215449
Contractnummer : 4547442

Gemeente Westland

Polisblad Bouw- en Montageverzekering

Reden afgifte overzicht : Prolongatie 454744201 per 1 januari 2025

Voorwaarden : Algemene Voorwaarden ZAV24
Voorwaarden BDB22
Algemene Bepalingen en Rubriek 1 t/m 5 (alleen van toepassing indien de rubriek is vermeld)

Polis 454744201 Bouw- en Montageverzekering

Ingangsdatum : 1 januari 2023
Mutatiedatum : 1 januari 2025
Reden mutatie : aanmelding verzekeringsbewijs 2
Verzekerde hoedanigheid : gemeente
Verzekerd werk : Alle werken waarvan verzekeringnemer opdrachtgever is. Zie clausule "Verzekerde werken" voor een uitgebreide omschrijving.
Bouwtermijn : De verzekering geschiedt voor een bouwtermijn zoals vermeld in het bestek of de aannemingsovereenkomst met een maximum van 24 maanden.
Onderhoudstermijn : In aansluiting op de bouwtermijn geldt – indien van toepassing – een onderhoudstermijn volgens het bestek of de aannemingsovereenkomst met een maximum van 12 maanden.
Clausule(s) : Groutankers DBB01
In de grond gevormde palen DBB02
Damwanden DBB03
Coating DBB05
Aanvullende clausules DBD99
Aan te melden werken DBQ90
BTW DBS06
Volledige primaire dekking DBU05
Deeloplevering DBU08
Vaststelling eindwaarde DBW05
Verzekerde werken DBX99
Contracttermijn DBY99
Eigen risico : Rubriek 1 Het Werk : € 5.000,00
Rubriek 2 Aansprakelijkheid : € 5.000,00
Rubriek 3 Bestaande eigendommen opdrachtgever : € 5.000,00
Rubriek 5 Persoonlijke eigendommen : € 250,00

Telefoon (055) 579 8164
Datum 25 januari 2025
Blad 3



Laan van Markenschooten 20, Postbus 700, 7300 HB Apeldoorn
Centraal Beheer (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215449
Contractnummer : 4547442

Gemeente Westland

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

Verzekerde bedragen (excl. BTW)

Rubriek 1: Het Werk	€	5.000.000,00
Als maximum eindwaarde van het werk		
Rubriek 2: Aansprakelijkheid	€	2.500.000,00
Als maximum vergoeding		
Rubriek 3: Bestaande eigendommen opdrachtgever	€	1.250.000,00
Als premier-risque bedrag/maximum vergoeding		
Rubriek 5: Persoonlijke eigendommen	€	12.500,00
Als premier-risque bedrag/maximum vergoeding		

Verzekerde grondslag (excl. BTW)

Tarief

Voorschotpremie

Verzekerde jaaromzet

€ [redacted]

[redacted]

Totaal

€

€ [redacted]

De minimum jaarpremie bedraagt € 2.500,00

Aanmelding

Sinds 1 januari 2023 zijn de volgende werken aan-/afgemeld op deze polis:

Verzekeringsbewijs 1

Aanmelding

Verzekerd werk : [redacted]
Besteknummer : [redacted]
Ingangsdatum werk : [redacted]
Bouwtermijn : [redacted]
Eindwaarde : [redacted]

Verzekeringsbewijs 2

Aanmelding

Verzekerd werk : [redacted]
Besteknummer : [redacted]
Ingangsdatum werk : [redacted]
Bouwtermijn : [redacted]
Eindwaarde : [redacted]

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215449
Contractnummer : 4547442

Gemeente Westland

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

Clausule(s)

Groutankers DBB01

Is schade aan groutankers verzekerd?

Nee, niet als het groutanker niet op spanning komt, of de spanning verliest.

In de grond gevormde palen DBB02

Is schade aan in de grond gevormde palen verzekerd?

Nee, niet als de schade binnen 48 uur na het inbrengen van de palen ontstaat.

- Wel als de schade niets te maken had met de manier van uitvoeren, de grondsamenstelling of de verwerkte materialen.
- En verzekerde kan dat aantonen.

Damwanden DBB03

Wanneer is herstel of vervanging van damwandconstructies niet verzekerd?

- Als de damwand uit het slot loopt of vervormt.
- Tijdens het inbrengen of verwijderen.
- Als de damwand verkeerd geplaatst is.
- Scheef of op de verkeerde plek.
- Of als de damwand zich verplaatst, zonder dat de damwand bezwijkt.
- Als de damwand lekt op naden, sparingen, voegen of aansluitingen.

Coating DBB05

Welke schade is niet verzekerd?

Schade aan beschermende deklagen en de hiermee behandelde oppervlakken.

- Door een gebrek in de deklaag zelf (eigen gebrek).
- Door onvoldoende hechting van de deklaag.
- Door slijtage of corrosie
- Door inwerking van agressieve stoffen.
- Als de deklaag hiertegen bestand hoort te zijn.
- Door onvoldoende of onvoorzichtige bewerking of behandeling van de deklaag.
- Een deklaag is bijvoorbeeld bekleding, coating, verf, lak of vernis.

Aanvullende clausules DBD99

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 454744201

Rubriek 3 Bestaande Eigendommen Opdrachtgever

De tekst "de schade is een direct gevolg van de werkzaamheden aan een werk" wordt vervangen door:
de schade is veroorzaakt door dan wel verband houdt met het werk.

Beplanting/bestrating

Van deze verzekering zijn uitgesloten schaden aan tuinen, gewassen, bomen, percelen(grond), beplantingen en/of bestrating, voor zover deze schaden inherent zijn aan de gekozen uitvoeringsmethodiek.

Bronbemaling

Uitdrukkelijk wordt bepaald dat:

- aanwezig zal zijn een optische- en akoestische alarminstallatie t.b.v. de bronbemalingsinstallatie met signalering op de spanning t.p.v. pompen en een signalering op de grondwaterstand t.p.v. de bouwputten.
- Dag en nacht op het werk een terzake kundige storingsmonteur t.b.v. de bemalingsinstallatie aanwezig zal zijn.

OF

- De bemalingsinstallatie is voorzien van een automatische telefoon alarminstallatie met signalering op de spanning t.p.v. de pompen en een signalering op de grondwaterstand t.p.v. de bouwputten.

De automatische telefoon alarminstallatie dient voorzien te zijn van een noodstroom accu. Tevens dient de telefooninstallatie zodanig te worden ingericht, dat er altijd een dienstdoende terzake deskundige storingsmonteur bereikbaar is. Deze monteur dient bij telefonisch alarm tijdig op de bouwput aanwezig te zijn en zal maatregelen nemen waardoor het openbarsten van de bouwputten en/of andere schade aan de bouwputten t.g.v. het niet of slecht functioneren van de bemalingsinstallatie wordt voorkomen.

- Een reservepomp en noodstroom aggregaat op het bouwterrein aanwezig zijn. Het reserve aggregaat dient automatisch te worden ingeschakeld bij het uitvallen van de bemalingsinstallatie door een stroomstoring, tevens dienen in dit geval de pompen automatisch aan te slaan. Indien bovengenoemde procedure niet is opgevolgd zal voor schade die (qua oorzaak) in verband kan worden gebracht met het niet opvolgen van deze procedure, een eigen risico van toepassing zijn van 10% van het schadebedrag met een minimum van € 10.000,00 per gebeurtenis met een maximum van € 50.000,00 per gebeurtenis.

Antiquiteiten

Schade aan het werk of bestaande eigendommen van de opdrachtgever worden uitsluitend vergoed op basis van 150% herstel- of vervangingskosten van de nieuwe materialen die de oude in kwaliteit het dichtst benaderen.

Blokkenclausule

Indien een bouwproject kan worden gesplitst in meerdere blokken van gebouwen en de geschatte eindwaarde van dit bouwproject de verzekerde som van Rubriek 1 (het werk) te boven gaat en/of de bouwperiode langer is dan de verzekerde bouwtermijn, is dit bouwproject automatisch meeverzekerd, mits:

- de geschatte eindwaarde per blok de verzekerde som van Rubriek 1 (het werk) niet overschreden wordt en;
- de blokken op een onderlinge afstand staan van tenminste

Telefoon (055) 579 8164
Datum 25 januari 2025
Blad 5

Laan van Makensoorten 20, Postbus 700, 7300 HB Apeldoorn
Centraal (055) 579 9111, www.centraalbeheer.nl

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215449
Contractnummer : 4547442

Gemeente Westland

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

15 meter en;
- de bouwperiode per blok korter is dan de verzekerde bouwtermijn.

Boringen / doorpersingen

Van de dekking onder deze verzekering zijn uitgesloten:
- het niet op de juiste plaats uittreden van de doorpersing en/of boring (derhalve buiten de toelaatbare tolerantie), alsmede het niet in de juiste positie liggen van de productvoerende pijp en/of boorpijpen en/of "wash-over pipes";
- het niet uitvoerbaar blijken op de gekozen plaats van de doorpersing en/of boring uitsluitend als gevolg van obstakels in de bodem- en/of grondsamenstelling;
- het weglopen van bentoniet of een andere steunvloeistof bij gebruik hiervan tijdens boren, zo ook het geleidelijk verlies van bentoniet/steunvloeistof;
- schade aan of verlies van boormaterieel, waaronder begrepen kosten verband houdende met het verwijderen van boormaterieel en kosten om weer aansluiting te krijgen met losgeraakt/gebroken materieel.

Besmettelijke ziekten

Deze verzekering biedt geen dekking voor de kosten, uitgaven of enig andere aanspraak op vergoeding rechtstreeks voortvloeiend uit een besmetting met of infectie door de verspreiding van een besmettelijke ziekte, of de angst daarvoor, waaronder wordt verstaan:
1 de kosten, uitgaven of aanspraken voor het onderzoeken, schoonmaken, ontgiften, ontsmetten, verwijderen, vernietigen, vervangen, bewaken, beschermen en/of afsluiten van de verzekerde interessen, en/of
2 het daardoor niet kunnen beschikken over of stilleggen van de verzekerde interessen, en/of
3 de aansprakelijkheid voor door een besmettelijke ziekte veroorzaakte zaak-en personenschade.

Indien in verband met een verzekerde schade en/of verlies onder deze verzekering meerkosten ontstaan, welke zijn toe te rekenen aan transport-en/of reisbeperkingen dan wel het gevolg zijn van uitstel of vertraging van reparaties en/of vervangingen, en deze meerkosten vloeien voort uit de verspreiding, besmetting of infectie met een besmettelijke ziekte die aangemerkt wordt als epidemie (1) of pandemie (2), dan vindt de schadevaststelling plaats onder aftrek van die meerkosten, voor zover deze meer bedragen dan 30% van het schadebedrag zonder die meerkosten en de totale schadevergoeding binnen de limieten en begrenzingen van de polis blijft.

1 Epidemie uitgeroepen, afgekondigd of als zodanig gekarakteriseerd door een regering of het daarvoor bevoegde gezag in een land.
2 Pandemie uitgeroepen, afgekondigd of als zodanig gekarakteriseerd door de Wereldgezondheidsorganisatie

(WHO).

Expertise kosten

In geval van schade wordt in overleg met verzekeringnemer een expertisebureau ingeschakeld. Wanneer uit het schaderapport blijkt dat de schade onder het eigen risico blijft of dat de schade niet is gedekt, zal de schade door de verzekeringnemer worden afgehandeld en worden de expertisekosten door hem betaald. Wanneer uit het schaderapport blijkt dat de schade boven het eigen risico komt en is gedekt, zal de schade door verzekeraars worden afgehandeld en betalen zij de expertisekosten.

Asbest

Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade veroorzaakt door, voortgevloeid uit of verband houdend met asbest of asbesthoudende zaken.

Uitsluiting elektronische gegevens

Deze verzekering geeft geen dekking voor de kosten in verband met het herkrigen, beschermen, behouden, controleren, reconstrueren, herstellen of vervangen van elektronische gegevens die zijn verloren, vernietigd, beschadigd, gemanipuleerd, gehackt of anderszins in het bezit van onbevoegden geraakt, ongeacht de oorzaak of wie daarvoor verantwoordelijk is. Materiële schade, verlies of vernietiging die het gevolg daarvan is, blijft met inachtneming van de overige bepalingen in de polisvoorwaarden gedekt.

In geval van een onder de polis gedekte schade aan elektronische media of apparatuur waarop zich elektronische gegevens bevinden, wordt uitsluitend vergoeding verleend voor het herstel en/of de vervanging van deze elektronische media of elektronische apparatuur, met inbegrip van de kosten voor het kopiëren van de elektronische gegevens van een back-up of van originelen van een vorige generatie indien en voor zover deze nog beschikbaar zijn. Deze kosten omvatten niet de kosten van onderzoek naar of voor het opnieuw creëren, verzamelen, assembleren, behouden of beveiligen van dergelijke elektronische gegevens. Als de elektronische media of apparatuur niet worden gerepareerd of vervangen, dan vindt de schadevergoeding plaats op basis van vervangingswaarde van lege elektronische media of apparatuur.

Onder vervangingswaarde wordt verstaan het bedrag benodigd voor het verkrijgen van zaken met dezelfde of vergelijkbare technische specificaties welke inzake kwaliteit, staat en ouderdom, gelijkwaardig zijn aan de beschadigde of verloren gegane zaken.

Onder elektronische gegevens wordt elke vorm van elektronisch en/of digitaal verwerkte en/of opgeslagen informatie verstaan, inclusief de al of niet speciaal voor de apparatuur en/of de verwerking van elektronische gegevens

Overheid Meerkeuzepolis

Relatienummer : 215449
Contractnummer : 4547442

Gemeente Westland

Polisblad Bouw- en Montageverzekering vervolg

vervaardigde programmatuur (o.a. software).

Aan te melden werken DBQ90

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 454744201
Welke werken meldt de verzekerde bij ons aan, minimaal 2
weken voordat het werk begint? Wij kunnen de premie of de
voorwaarden aanpassen.

- werken met een aanneemsom hoger dan € 5.000.000,00;
- werken met een bouw-/montagetermijn langer dan 24 maanden.

Als de reden van overschrijding van deze termijn stagnatie
is, blijft het werk wel verzekerd tegen nader overeen te
komen premie (overschrijding moet wel gemeld worden)
- boringen en/of persingen boven de EUR 100.000,00;
- wegen-, leiding- en/of rioleringswerken, niet verbande
houdende met woning- en/of utiliteitsbouw, dieper dan 4
meter onder maaiveld;

- Natte werken* met een aanneemsom hoger dan EUR
250.000,00.

* Onder natte werken wordt verstaan werken aan bergings-
vijvers en opslagbassins, pompstations, reinwaterkelders,
rioolwaterzuiveringsinstallaties, bruggen en viaducten met
pijlers in het water, aquaducten, sluizen, aanleg en/of
verbetering van kanalen, rivieren en beken.

BTW DBS06

Wordt BTW ook vergoed?

Alleen als de verzekerde die de schade lijdt de btw niet
kan verrekenen.

Volledige primaire dekking DBU05

Zijn alle verzekerden primair verzekerd voor Rubriek 2
Aansprakelijkheid?

- Ja

Wie handelt aansprakelijkheidsschades af?

- Wij.
- Ook de schades beneden het eigen risico.
- We kunnen een expertisebureau vragen om de
aansprakelijkheid en de schade vast te stellen.
- Wij betalen de kosten van het expertisebureau.
- We betalen de schade aan de benadeelde.
- In overleg met verzekeringnemer.
- We brengen het eigen risico bij verzekeringnemer in
rekening

Deeloplevering DBU08

Wanneer start de onderhoudstermijn?

- Nadat alle delen zijn opgeleverd.

Vaststelling eindwaarde DBW05

Wat is de eindwaarde van een werk?

- De aanneemsom van het werk.
- De werken buiten de bestekken.
- De waarde van bouwmaterialen die de opdrachtgever of de

toekomstig eigenaar gebruikt of laat gebruiken voor een
werk.

- De waarde van werkzaamheden die de opdrachtgever of
toekomstig eigenaar zelf uitvoert.
- De honoraria van architecten, adviseurs en constructeurs.
- De kosten van toezicht en van de bouwdirectie.

Verzekerde werken DBX99

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 454744201
Alle werken, waarvan verzekeringnemer opdrachtgever is,
hoofdzakelijk bestaande uit, maar niet beperkt tot:

- bouwrijpmaken, woonrijpmaken en baggerwerkzaamheden;
- aanleg, renovatie en aanpassing van rioleringen,
bergbezinkbassins, stuwen, gemalen, kademuuren en
beschoeiingen;
- herstraten en asfalteren, inclusief plaatsen en vervangen
van straatmeubilair;
- vervangen en aanleg van openbare verlichting;
- aanleg, renovatie en aanpassen van sportvelden en
speeltuinen;
- herinrichting van parken en groengebieden inclusief
kunstwerken;
- boringen en persingen met een totale waarde tot en met
EUR 100.000,00;
- nieuwbouw, verbouw, renovatie en sloop van bouwkundige
opstallen;
- alle bijbehorende elektrotechnische en werktuigkundige
installaties, inclusief koude/warmte opslag,
warmtepompen etc;
- wegen-, leiding- en/of rioleringswerken, niet verband
houdende met woning- en/of utiliteitsbouw die niet dieper
dan 4 meter onder het maaiveld liggen;
- natte werken* met een aanneemsom tot EUR 250.000,00;

* Onder natte werken wordt verstaan werken aan bergings-
vijvers en opslagbassins, pompstations, reinwaterkelders,
rioolwaterzuiveringsinstallaties, bruggen en viaducten met
pijlers in het water, aquaducten, sluizen, aanleg en/of
verbetering van kanalen, rivieren en beken.

Contracttermijn DBY99

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 454744201
Na de contractstermijn van 2 jaar (tot 01-01-2025) kan de
polis met 12 maanden worden verlengd.
- de polis is verlengd tot 01-01-2026